
Понедјељак, 16. 4. 2012. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 29 - Страна 161 

БиХ", број 69/05), Законом о инспекцијама у 
Републици Српској ("Службени гласник РС", 
број 74/10) и Законом о инспекцијама Брчко 
Дистрикта Босне и Херцеговине ("Службени 
гласник Брчко Дистрикта БиХ", бр. 24/08 и 
25/08). 

Члан 3. 
(Вођење евиденције о свакој куповини, продаји или 

производњи соматотропинских материја) 
(1) За сваку куповину, продају или производњу сомато-

тропинских материја, без обзира на количину, мора се 
водити детаљна евиденција, хронолошким редом, која 
садржи податке о: 
а) произведеним или добијеним количинама 

соматотропинских материја; 
б) продатим или употријебљеним количинама 

соматотропинских материја у сврхе другачије од 
стављања у промет према члану 1. ове Одлуке; 

ц) именима лица којима су наведене количине 
соматотропинских материја продате или од којих 
су купљене. 

(2) Подаци из става (1) овог члана морају да буду 
доступни на захтјев надлежних органа из члана 2. ове 
Одлуке. 

(3) У случају вођења електронске евиденције подаци из 
става (1) овог члана морају да буду доступни и у 
писаном облику. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 04-3-2-02-2-183-2/12 
26. марта 2012. године 

Сарајево 
В. д. директора 

Дарко Чобанов, с. р.
 

  
Na osnovu člana 33. stav 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), Ured 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donio je 

ODLUKU 
O ZABRANI STAVLJANJA U PROMET I PRIMJENI 

GOVEĐEG HORMONA SOMATOTROPINA 

Član 1. 
(Predmet) 

Ovom Odlukom zabranjuje se stavljanje u promet 
goveđeg hormona somatotropina namijenjenog za prodaju i 
primjenu na muznim kravama. 

Član 2. 
(Nadležni organi) 

Nadležni organi za provođenje ove Odluke su: 
а) Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 

Bosne i Hercegovine - Ured za veterinarstvo Bosne i 
Hercegovine; 

b) Nadležni organi entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine su: nadležni organi definirani Zakonom 
o veterinarstvu u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine FBiH", broj 46/00), Zakonom o 
veterinarstvu u Republici Srpskoj ("Službeni glasnik 
RS", broj 42/08) i Zakonom o veterinarstvu u Bosni 
i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) u 
slučaju Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine; 

c) Nadležni veterinarski inspekcijski organi entiteta i 
Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine su: nadležni 
organi definirani Zakonom o inspekcijama u 

Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
FBiH", broj 69/05), Zakonom o inspekcijama u 
Republici Srpskoj ("Službeni glasnik RS", broj 
74/10) i Zakonom o inspekcijama Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik Brčko 
Distrikta BiH", br. 24/08 i 25/08). 

Član 3. 
(Vođenje evidencije o svakoj kupovini, prodaji ili proizvodnji 

somatotropinskih supstanci) 
(1) Za svaku kupovinu, prodaju ili proizvodnju somato-

tropinskih supstanci, bez obzira na količinu, mora se 
voditi detaljna evidencija, hronološkim redom, koja sadrži 
podatke o: 
a) proizvedenim ili dobijenim količinama somato-

tropinskih supstanci; 
b) prodatim ili upotrijebljenim količinama somato-

tropinskih supstanci u svrhe drugačije od stavljanja u 
promet prema članu 1. ove Odluke; 

c) imenima lica kojima su navedene količine somato-
tropinskih supstanci prodate ili od kojih su kupljene. 

(2) Podaci iz stava (1) ovog člana moraju biti dostupni na 
zahtjev nadležnih organa iz člana 2. ove Odluke. 

(3) U slučaju vođenja elektronske evidencije podaci iz stava 
(1) ovog člana moraju biti dostupni i u pisanom obliku. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 04-3-2-02-2-183-2/12 
26. marta 2012. godine 

Sarajevo
V. d. direktora 

Darko Čobanov, s. r.
 

  
Na temelju članka 33. stavak 2. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02), Ured 
za veterinarstvo Bosne i Hercegovine donio je 

ODLUKU 
O ZABRANI STAVLJANJA U PROMET I PRIMJENI 

GOVEĐEG HORMONA SOMATOTROPINA 

Članak 1. 
(Predmet) 

Ovom se Odlukom zabranjuje stavljanje u promet 
goveđeg hormona somatotropina namijenjenog za prodaju i 
primjenu na muznim kravama. 

Članak 2. 
(Mjerodavna tijela) 

Mjerodavna tijela za provođenje ove Odluke su: 
a) Ministarstvo vanjske trgovine i ekonomskih odnosa 

Bosne i Hercegovine – Ured za veterinarstvo Bosne 
i Hercegovine; 

b) mjerodavna tijela entiteta i Brčko Distrikta Bosne i 
Hercegovine su: mjerodavna tijela definirana 
Zakonom o veterinarstvu u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine FBiH", broj 46/00), 
Zakonom o veterinarstvu u Republici Srpskoj 
("Službeni glasnik RS", broj 42/08) i Zakonom o 
veterinarstvu u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 34/02) u slučaju Brčko Distrikta 
Bosne i Hercegovine; 

c) mjerodavna veterinarska inspekcijska tijela entiteta i 
Brčko Distrikta Bosne i Hercegovine su: mjerodavna 
tijela definirana Zakonom o inspekcijama u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
FBiH", broj 69/05), Zakonom o inspekcijama u 




